
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 487.806,44 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 647.806,44 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 577.915,63 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 59.784,23 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 315.338,06 zł 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 202.793,34 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4165



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Grzegorz Kwaśniok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4165



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 487.806,44 zł  w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 600,00    

 
dochody bieżące - dotacja z budżetu Województwa Śląskiego na zadanie "Zwiększenie 
potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024r. 
poprzez doposażenie jednostek w Żarkach, Jaworzniku i Kotowicach" 

21 600,00    

2330  Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 21 600,00    

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 30 078,44    

 dochody bieżące  z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  30 078,44    

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 30 078,44    

852 Pomoc społeczna 27 300,00    

 dochody bieżące- środki z Funduszu Pracy na prace społecznie użyteczne 6 500,00    

 dochody bieżące- środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na organizację szkoleń dla 
pracowników Srodowiskowego Domu Samopomocy  16 640,00    

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 23 140,00    

 dochody bieżące- darowizna z przeznaczeniem na organizację szkoleń dla pracowników 
Srodowiskowego Domu Samopomocy  4 160,00    

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 160,00    
855 Rodzina 173 560,00   173 560,00   

 
dochody majątkowe - środki z FERS na realizację projektu "Utworzenie klubu 
dziecięcego w Przybynowie w ramach programu ,,MALUCH +' 173 560,00    

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

143 221,71    

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

30 338,29    

 dochody bieżące - środki z FERS na utworzenie miejsc opieki nad dziećmi - projekt Maluch +  173 560,00   

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 143 221,71   

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 30 338,29   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  408 828,00   10 000,00   

 dochody majątkowe - dotacja ze środków WFOŚiGW na realizację programu "Ciepłe 
mieszkanie"  150 000,00    

6280 
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

150 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4165



 
dochody majątkowe - środki  z Samorządu Województwa Śląskiego na realizację 
zadania "Poprawa jakości powietrza w Gminie Żarki poprzez zakup zestawu dronów 
wraz z niezbędnym przeszkoleniem" 

248 828,00    

6630 
 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

248 828,00    

 dochody bieżące - wpływy z opłaty środowiskowej   10 000,00   10 000,00   

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00    

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  10 000,00   

926 Kultura fizyczna 10 000,00    

 dochody bieżące - dotacja z budżetu Województwa Śląskiego w ramach konkursu "Inicjatywa 
Sołecka" na zadanie Zakup sprzętów i urządzeń na potrzeby mieszkańców sołectwa Suliszowice 10 000,00    

2330  Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00    

 OGÓŁEM 497 806,44   10 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4165



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 647.806,44 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  60 000,00    
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 000,00    

 wydatki majątkowe - dotacja celowa na pomoc finansową  10 000,00    
60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 50 000,00    
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 600,00    

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 600,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 21 600,00    

851 Ochrona zdrowia 30 078,44    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  30 078,44    

 wydatki bieżące na dotację  8 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 22 078,44    

852 Pomoc społeczna 27 300,00    
85203 Ośrodki wsparcia 20 800,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 20 800,00    
85295 Pozostała działalnośc  6 500,00    

 wydatki bieżące jednostek na świadczenia dla osób fizycznych  6 500,00    
855 Rodzina 173 560,00   173 560,00   

85516 Kluby dziecięce 173 560,00   173 560,00   

 wydatki majątkowe na zakup pomocy do prowadzenia zajęć edukacyjnych w ramach 
projektu Maluch + 173 560,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe - projekt Maluch +  173 560,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  398 828,00    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 398 828,00    

 wydatki majątkowe na zadanie  "Poprawa jakości powietrza w Gminie Żarki 
poprzez zakup zestawu dronów wraz z niezbędnym przeszkoleniem" 248 828,00    

 wydatki majątkowe - dotacja celowa  150 000,00    

926 Kultura fizyczna 110 000,00    

92601 Obiekty sportowe 110 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 110 000,00    
 OGÓŁEM 647 806,44    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4165



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 168.000 zL:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia
  

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych  18 000,00    

600    
60020 

Dotacja celowa na pomoc finansową  na realizację inwestycji " 
Rozwój drogowej infrastruktury technicznej na terenie 
działalności Związku Powiatowo - Gminnego "Jedźmy razem"     
(wydatki majątkowe)  10 000,00   

 

851      
85154 

Dotacja celowa na zadania bieżące z programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi  8 000,00    

Jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych  150 000,00    

900     
90005 

dotacja celowa na realizację zadania  w ramach programu 
"Ciepłe mieszkanie w Gminie Żarki"  (wydatki majątkowe)  150 000,00   

 

 Ogółem: 168 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4165



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 160.000 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 160 000,00    
 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2023 160 000,00    
 OGÓŁEM 160 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4165


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2024-06-04T08:41:03+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




